
 

 

 

 

2021 年１月 14 日 

 

 

各  位 

 

会社名 株式会社フィル・カンパニー 

代表者名 代表取締役社長 能美 裕一 

（コード番号：3267 東証第一部） 

問合せ先 取締役経営管理本部長 西村 洋介 

 （TEL：03-5275-1701） 

 

 

 

剰余金の配当に関するお知らせ 
 

 

 

 当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり 2020 年 11 月 30 日を基準とする剰余金の配当を行わない
ことを決議いたしましたので、お知らせいたします。 
 

記 
 
１． 配当の内容 

 
決定額 直近の配当予想 

前期実績 
（2019 年 11 月期） 

基準日 2020 年 11 月 30 日 同左 2019 年 11 月 30 日 

１株当たり配当金 0 円 00 銭 未定 
5 円 00 銭 

（記念配当 5 円 00 銭） 
配当金の総額 ― ― 28 百万円 
効力発生日 ― ― 2020 年 2 月 21 日 
配当原資 ― ― 利益剰余金 

 
 
 
２． 理由 

当社は、株主に対する利益還元を経営上の課題として認識しております。一方で、新型コロナウイルス感染症
の収束が不透明である中、財務体質の強化も経営上の重要課題であると認識しており、現在成長過程でもあるこ
とから、内部留保の充実を図りながら、事業拡大を目指すことが株主に対する最大の利益還元につながると考え
ております。 

前事業年度において 2019 年 12 月 26 日における東京証券取引所市場第一部への市場変更に際し、１株当たり 5
円 00 銭の記念配当を実施いたしましたが、当事業年度の配当につきましては、経営体質の強化、並びに将来の事
業展開のための内部留保を確保すべく、無配とさせて頂くことといたしました。 

株主の皆様には深くお詫び申し上げますとともに、引き続きご支援とご理解を賜りますようよろしくお願い申
し上げます。 

 
 
 

以 上 


